Zum 31. Dezember 2018

Anschaffungskosten 2.118.342,24 160.250,22 2.278.592,46

Kumulierte Abschreibung -891.799,86 -55.071,40 -946.871,26

Buchwert 1.226.542,38 105.178,82 1.331.721,20

GESCHÄF TSBER ICHT 201898 MAR INOMED BIOTECH AG

19. Vorräte
In den Vorräten sind folgende Posten enthalten:

Geschäftsjahr zum 31. Dezember
alle Beträge in EUR

2018 2017

Handelswaren zum Verkauf 115.708,78 177.722,92

davon Nasen- und Rachensprays 115.708,78 49.593,60

davon Pastillen 0,00 128.129,32

Summe 115.708,78 177.722,92

Die im Geschäftsjahr bis zum 31. Dezember 2018 als Aufwand erfassten Vorräte beliefen sich auf EUR 3.236.443,37

(2017: EUR 3.375.621,20). Diese wurden in der Gesamtergebnisrechnung unter dem Posten „Aufwendungen für

Material und bezogene Leistungen‟ ausgewiesen. Zudem wurden Aufwendungen für kostenlose Kundenmuster als

sonstige Aufwendungen in Höhe von EUR 12.542,40 verbucht (2017: EUR 0,00).

GESCHÄF TSBER ICHT 2018 MAR INOMED BIOTECH AG 99

20. Finanzinstrumente
Gemäß IAS 39/IFRS 9 und IFRS 7 werden die Finanzinstrumente wie folgt klassifiziert:

Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017
alle Beträge in EUR

Darlehen und
Forderungen

Summe

Vermögenswerte laut Bilanz

Langfristige Forderungen 2.910,00 2.910,00

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1.190.256,19 1.190.256,19

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 6.030.381,94 6.030.381,94

Summe 7.223.548,13 7.223.548,13

alle Beträge in EUR Sonstige
Finanzverbind-

lichkeiten

FVTPL Summe

Verbindlichkeiten laut Bilanz

Darlehen 5.698.427,85 0,00 5.698.427,85

Stille Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

Wandelanleihe 5.073.108,70 0,00 5.073.108,70

Sonstige Finanzverbindlichkeiten 17.278,43 1.464.354,25 1.481.632,68

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 730.994,20 0,00 730.994,20

Summe 11.519.809,18 1.464.354,25 12.984.163,43

GESCHÄF TSBER ICHT 2018100 MAR INOMED BIOTECH AG

Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2018
alle Beträge in EUR

Zu fortgeführten
Anschaffungskosten

bewertete finanzielle
Vermögenswerte

Summe

Vermögenswerte laut Bilanz

Langfristige Forderungen 3.030,00 3.030,00

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 622.314,22 622.314,22

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 1.715.471,10 1.715.471,10

Summe 2.340.815,32 2.340.815,32

alle Beträge in EUR Zu fortgeführten
Anschaffungskosten

bewertete finanzielle
Verbindlichkeiten

FVTPL Summe

Verbindlichkeiten laut Bilanz

Finanzverbindlichkeiten 4.889.154,06 0,00 4.889.154,06

Stille Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

Wandelanleihe 5.714.316,68 0,00 5.714.316,68

Sonstige Finanzverbindlichkeiten 0,00 7.131.983,32 7.131.983,32

Kurzfristige Vertragsverpflichtungen 7.695,00 0,00 7.695,00

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2.014.536,49 0,00 2.014.536,49

Summe 12.625.702,23 7.131.983,32 19.757.685,55

Zum 31. Dezember 2018 hielt das Unternehmen keine finanziellen Vermögenswerte, die als FVTPL oder als FVTOCI

klassifiziert werden. Finanzielle Verbindlichkeiten, die als FVTPL klassifiziert werden, umfassen Verbindlichkeiten,

die der Definition „zu Handelszwecken gehalten“ gemäß IFRS 9 entsprechen. In den Jahren 2017 und 2018 hielt das

Unternehmen keine finanziellen Verbindlichkeiten, die bei der erstmaligen Erfassung oder im Folgenden gemäß Para-

graf 6.7.1 unter IFRS 9 als FVTPL designiert wurden.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen werden in der Bilanz unter den Forderungen aus Lieferungen und Leis-